
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 19/05/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,2 2,24 2,22 2,18 2,16 2,13 2,12 2,31 H 2,18CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
151,8 158,4 155,1 148,7 145,6 141,0 139,4 165,3Q 148,64

44,98 45 45,02 45,04 45,06 45,07 45,09 42,12 H 45,04EMBALSE - SALVAJINA (K0)
203,6 211,6 207,6 199,9 196,1 190,4 188,5 219,43 QA 199,74

104,0 102,8 102,9 103,0 102,8 102,9 102,7 133,2QE 103,05

666,8 667,2 667,6 668,0 668,4 668,6 669,0 613,4VE 667,98

76,1 76,15 76,19 76,23 76,28 76,3 76,34VE % 76,23

2,91 2,85 2,69 2,38 2,25 2,23 2,21 2,34 H 2,5CAUCA - LA BALSA (K27+978)
323,0 310,9 279,4 221,5 198,5 195,1 191,6 213,6Q 245,76

6,02 5,99 5,96 5,95 5,93 5,92 5,9 5,15 H 5,95CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,86 7,82 7,79 7,77 7,74 7,74 7,72 76 H 7,78CAUCA - PUERTO MALLARINO

494,2 489,8 486,6 484,4 481,2 481,2 479,0 407,2Q 485,22

5,34 4,77 H 5,34CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,02 5,03 5,05 5,06 5,07 5,08 5,09 4,88 H 5,06CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

584,2 585,9 589,3 591,0 592,7 594,4 596,1 518,7Q 590,57

6,16 6,16 5,59 H 6,16CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
6,47 6,49 6,5 6,52 6,53 6,53 6,54 5,810 H 6,51CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

812,4 816,0 817,8 821,4 823,2 823,2 825,1 699,1Q 819,92

5,16 5,16 5,14 5,13 5,13 5,14 5,14 4,511 H 5,14CAUCA - ANACARO (K417+265)
798,6 798,6 794,6 792,5 792,5 794,6 794,6 677,9Q 795,17
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 18/05/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,19 2,17 2,17 2,16 2,15 2,15 2,13 2,14 2,1 2,05 2,02 2,06 2,11 2,1 2,1 2,1 2,29 2,27 2,24 2,25 2,29 2,24 2,22 2,19 2,31 H 2,16CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
150,0 147,7 146,4 145,1 144,6 143,8 141,0 142,5 136,3 129,0 124,6 130,5 137,9 136,3 136,3 136,3 166,7 163,4 158,4 160,1 166,7 158,4 155,1 150,3 165,3Q 146,19

44,84 44,86 44,88 44,9 44,92 44,93 44,94 44,95 44,95 44,94 44,94 44,93 44,93 44,93 44,92 44,92 44,92 44,93 44,94 44,94 44,94 44,95 44,96 44,96 42,12 H 44,93EMBALSE - SALVAJINA (K0)
201,4 198,6 197,1 195,5 194,8 193,9 190,4 192,3 184,7 175,8 170,4 177,6 186,6 184,7 184,7 184,7 221,5 217,6 211,6 213,6 221,5 211,6 207,6 201,8 219,53 QA 196,73

103,2 103,0 103,0 103,0 103,1 103,2 103,0 205,3 206,1 206,2 206,1 206,3 206,1 206,1 206,1 206,2 206,1 206,4 206,2 206,1 206,1 205,8 206,1 205,9 133,7QE 176,07

664,1 664,5 664,9 665,3 665,7 665,9 666,0 666,2 666,2 666,0 666,0 665,9 665,9 665,9 665,7 665,7 665,7 665,9 666,0 666,0 666,0 666,2 666,4 666,4 612,5VE 665,82

75,79 75,83 75,88 75,92 75,97 75,99 76,01 76,03 76,03 76,01 76,01 75,99 75,99 75,99 75,97 75,97 75,97 75,99 76,01 76,01 76,01 76,03 76,06 76,06VE % 75,98

2,64 2,37 2,28 2,25 2,23 2,2 2,2 2,19 2,18 2,31 2,57 2,64 2,65 2,65 2,65 2,64 2,64 2,64 2,64 2,66 2,75 2,92 2,96 2,93 2,34 H 2,53CAUCA - LA BALSA (K27+978)
269,4 218,9 204,4 198,8 194,5 190,4 189,8 188,1 186,4 209,0 256,5 269,8 271,7 271,7 271,7 269,8 269,8 269,8 269,8 273,6 291,1 325,0 333,2 327,1 213,5Q 250,9

6,16 6,2 6,24 6,28 6,31 6,34 6,36 6,38 6,4 6,42 6,41 6,42 6,41 6,4 6,38 6,35 6,32 6,33 6,28 6,22 6,18 6,14 6,09 6,05 5,15 H 6,29CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,91 7,93 7,97 8 8,03 8,07 8,08 8,1 8,13 8,14 8,15 8,17 8,16 8,16 8,14 8,14 8,14 8,16 8,12 8,08 8,04 7,98 7,94 7,9 76 H 8,07CAUCA - PUERTO MALLARINO

499,1 501,8 506,0 509,5 513,2 516,7 518,4 520,6 523,9 525,1 526,2 528,4 527,3 527,3 525,1 525,1 525,1 527,3 522,8 518,4 513,9 507,3 502,9 498,5 407Q 517,12

5,74 5,82 5,78 4,77 H 5,78CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,75 4,77 4,78 4,8 4,81 4,82 4,83 4,84 4,85 4,86 4,87 4,89 4,9 4,9 4,92 4,93 4,94 4,95 4,96 4,97 4,98 4,98 5 5,01 4,88 H 4,89CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

539,4 542,2 544,4 546,6 549,1 550,8 552,2 553,8 555,5 557,2 558,9 562,2 563,9 563,9 567,3 569 570,6 572,3 574,0 575,7 577,4 577,4 580,8 582,5 518,5Q 562

5,94 5,98 6,01 6,03 6,04 6,05 6,05 6,05 6,06 6,06 6,06 6,06 6,06 6,07 6,09 6,11 6,12 5,59 H 6,05CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,79 5,8 5,83 5,85 5,89 5,93 5,95 6,01 6,06 6,13 6,16 6,19 6,23 6,26 6,31 6,32 6,32 6,34 6,37 6,41 6,41 6,42 6,44 6,45 5,810 H 6,16CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

693,8 696,6 700,2 705,0 711,7 717,7 721,3 731,6 740,2 752,3 757,5 762,7 769,7 775,0 783,8 785,6 785,6 789,2 794,5 801,6 801,6 803,4 807,0 808,8 698,8Q 758,23

4,43 4,45 4,5 4,6 4,74 4,87 4,94 5,07 5,13 5,17 5,19 5,2 5,21 5,2 5,2 5,2 5,19 5,18 5,18 5,18 5,17 5,17 5,17 5,16 4,511 H 5,02CAUCA - ANACARO (K417+265)
657,2 660,6 670,3 689,0 714,9 740,8 754,8 780,6 792,5 800,6 804,6 806,6 808,6 806,6 806,6 806,6 804,6 802,6 802,6 802,6 800,6 800,6 800,6 798,6 677,6Q 771,44

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 19/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,63 0,67 0,58 0,74 0,67 0,57 0,64 0,571 H

0,11 0,16 0,06Q 0,28 0,160,07 0,10,14

BOLO - LOS MINCHOS 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,612 H

0,020,02 0,02 0,02Q 0,02 0,020,02 0,030,02

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,43 0,42 0,41 0,41 0,39 0,39 0,37 0,4 0,53 H

11,8813,69 13,22 11,05Q 12,76 11,8812,76 17,7212,46

CALAMAR - LA PEÑA 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,66 0,664 H

0,680,68 0,68 0,64Q 0,68 0,640,68 0,70,67

CALI - BOCATOMA 0,76 0,76 0,76 0,77 0,76 0,75 0,75 0,76 0,765 H

5,765,76 5,76 5,31Q 6,21 5,315,76 5,795,7
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 19/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CAUCA - NAVARRO 6,02 5,99 5,96 5,95 5,93 5,92 5,9 5,95 5,136 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,81 0,78 0,76 0,74 0,72 0,72 0,71 0,75 0,647 H

8,4311,97 10,75 8,04Q 9,2 8,439,98 5,969,54

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,94 0,93 0,9 0,92 0,9 0,88 0,89 0,91 0,798 H

3,864,03 3,99 3,82Q 3,94 3,783,86 3,463,9

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,499 H

10,6910,69 10,69 10,69Q 10,69 10,6910,69 9,8510,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,72 1,74 1,73 1,73 1,73 1,73 1,71 1,73 1,6910 H

8,037,8 8,27 7,56Q 8,03 8,038,03 7,147,96

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,55 1,53 1,43 1,37 1,31 1,28 1,25 1,39 1,3911 H

119,6148,0 146,1 112,4Q 126,9 116134,4 128,94129,09

OVEJAS - DOS AGUAS 0,8 0,79 0,77 0,76 0,76 0,76 0,75 0,77 0,9312 H

43,2546,32 45,55 42,48Q 43,25 43,2544,02 57,5144,02

PAILA - LA SORPRESA 1,44 1,39 1,34 1,29 1,27 1,23 1,22 1,31 1,1413 H

6,499,21 8,34 5,8Q 6,76 5,947,54 6,047,15

PALO - BOCATOMA 1,85 1,84 1,83 1,82 1,81 1,8 1,79 1,82 1,8614 H

27,0329,54 28,91 25,83Q 27,66 26,428,29 31,1527,67

PALO - PUERTO TEJADA 2 2,01 2,01 1,97 1,93 1,9 1,86 1,95 2,1715 H

72,576 76,6 69Q 74,5 7176,6 85,1373,74

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,61 0,6 0,59 0,58 0,57 0,57 0,57 0,58 0,4516 H

1,341,72 1,59 1,34Q 1,43 1,341,51 0,741,47

PEPITAS - CISNEROS 1,04 1,03 1,03 1,03 1,02 1,02 1,01 1,03 0,9917 H

25,1926,46 25,82 24,55Q 25,82 25,1925,82 23,1525,55

PIENDAMO - GUAICONDO 0,79 0,78 0,77 0,76 0,75 0,75 0,74 0,76 0,8518 H

18,2319,84 19,44 17,83Q 18,64 18,2319,04 22,8218,75

TIMBA - TIMBA 1,29 1,23 1,17 1,15 1,14 1,12 1,1 1,17 0,8919 H

58,9172,62 67,06 55,33Q 59,8 57,1261,59 38,4361,78

TULUA - MATEGUADUA 0,98 0,97 0,92 1,03 0,94 0,91 0,99 0,96 1,1320 H

19,4221,2 20,75 21,64Q 23,57 18,0918,53 31,5520,46

YUMBO - PASO ANCHO 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,3421 H

0,340,34 0,34 0,34Q 0,34 0,340,34 0,330,34
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 18/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,6 0,57 0,55 0,55 0,51 0,59 0,54 0,57 0,55 0,54 0,55 0,54 0,53 0,53 0,54 0,54 0,56 0,57 0,6 0,59 0,6 0,67 0,65 0,64 0,57 0,571 H

0,03 0,130,060,060,08 0,08 0,080,06 0,05 0,05Q 0,05 0,040,05 0,04 0,060,07 0,050,05 0,07 0,120,050,05 0,05 0,10,16 0,07

BOLO - LOS MINCHOS 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,612 H

0,02 0,020,020,020,02 0,02 0,020,02 0,02 0,02Q 0,02 0,020,02 0,02 0,020,02 0,020,02 0,02 0,020,020,02 0,02 0,030,02 0,02

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,47 0,44 0,42 0,41 0,39 0,41 0,4 0,41 0,44 0,43 0,43 0,41 0,41 0,41 0,41 0,42 0,46 0,45 0,45 0,43 0,44 0,44 0,44 0,44 0,43 0,53 H

11,88 14,1515,0812,7615,54 14,62 14,1514,15 12,3 13,22Q 12,76 12,7614,15 12,76 14,6212,76 12,7613,22 13,69 14,1512,7613,69 13,69 17,814,15 13,57

CALAMAR - LA PEÑA 0,7 0,7 0,69 0,68 0,67 0,67 0,67 0,69 0,83 0,77 0,74 0,72 0,7 0,69 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,69 0,664 H

0,72 0,680,720,80,84 0,72 0,680,84 0,72 0,72Q 0,76 0,81,64 0,84 0,720,72 0,960,8 0,68 0,680,761,25 1,08 0,70,68 0,83

CALI - BOCATOMA 0,84 0,81 0,82 0,8 0,8 0,8 0,79 0,76 0,76 0,77 0,76 0,74 0,74 0,75 0,74 0,74 0,74 0,76 0,78 0,83 0,8 0,79 0,78 0,78 0,78 0,765 H

7,56 6,664,865,7610,02 6,66 7,568,18 7,11 4,86Q 7,56 5,315,76 4,86 5,767,56 4,868,79 9,41 6,664,866,21 5,76 5,797,11 6,65

CAUCA - NAVARRO 6,16 6,2 6,24 6,28 6,31 6,34 6,36 6,38 6,4 6,42 6,41 6,42 6,41 6,4 6,38 6,35 6,32 6,33 6,28 6,22 6,18 6,14 6,09 6,05 6,29 5,126 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,64 0,63 0,62 0,62 0,77 0,72 0,7 0,67 0,66 0,65 0,66 0,65 0,64 0,64 0,65 0,66 0,68 1,17 1,14 1,05 1,01 0,95 0,9 0,85 0,76 0,647 H

10,36 15,9576,685,7 28,51 21,45,38 7,65 6,35Q 5,05 5,76,35 5,7 30,238,43 6,035,05 23,54 13,746,036,03 6,35 5,918,41 10,9

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,78 0,77 0,78 0,78 0,77 0,78 0,77 0,78 0,77 0,78 0,77 0,75 0,76 0,75 0,74 0,76 0,77 0,81 0,87 0,88 0,88 0,91 0,93 0,95 0,8 0,798 H

3,35 3,993,353,393,39 3,74 3,783,35 3,35 3,31Q 3,39 3,283,35 3,31 3,53,39 3,283,39 3,78 4,073,243,39 3,35 3,453,9 3,48

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,52 0,499 H

10,69 10,6910,6910,6910,69 10,69 10,6910,69 10,69 10,69Q 10,69 10,6910,69 10,69 10,6910,69 10,6910,69 10,69 10,6910,6910,69 10,69 9,8410,69 10,69

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,75 1,73 1,74 1,73 1,73 1,72 1,71 1,72 1,72 1,7 1,7 1,69 1,7 1,72 1,72 1,72 1,72 1,71 1,75 1,9 1,81 1,85 1,78 1,77 1,74 1,6910 H

8,03 9,27,87,88,5 8,5 9,938,03 7,56 7,8Q 8,03 7,87,8 7,5 7,567,8 7,258,27 12,22 8,977,87,5 7,5 7,1310,95 8,34

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,5 1,45 1,51 1,52 1,54 1,71 1,75 1,71 1,65 1,58 1,53 1,49 1,47 1,45 1,45 1,4 1,39 1,36 1,39 1,41 1,35 1,3 1,34 1,47 1,49 1,3911 H

147,1 123,3129,4164,7143,2 129,4 124,5136,9 169,1 130,6Q 145,1 136,9158,2 139,4 125,7164,7 141,9144,2 131,9 139,4136,9150,9 146,1 128,94118,3 140,8

OVEJAS - DOS AGUAS 0,84 0,8 0,8 0,79 0,78 0,78 0,78 0,78 0,81 0,82 0,82 0,84 0,84 0,83 0,82 0,81 0,81 0,86 0,81 0,8 0,82 0,95 0,9 0,85 0,82 0,9312 H

44,66 54,347,1244,7849,65 47,12 47,9246,59 44,78 47,12Q 45,17 48,7147,12 49,51 51,1144,4 49,5146,06 46,32 50,3147,9247,92 47,92 57,5458,44 48,1

PAILA - LA SORPRESA 1,47 1,39 1,34 1,29 1,26 1,26 1,48 1,95 2,01 2,28 2,45 2,22 1,91 1,74 1,62 1,53 1,47 1,41 1,38 1,39 1,35 1,31 1,59 1,59 1,61 1,1313 H

6,35 12,129,7521,459,75 8,18 7,78,34 9,93 10,91Q 6,76 15,6123,32 20,23 8,676,35 30,797,54 8,34 12,1212,7833,16 40,55 6,037,06 14,07

PALO - BOCATOMA 1,83 1,83 1,83 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,82 1,83 1,83 1,84 1,84 1,84 1,84 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,86 1,85 1,84 1,8614 H

27,66 30,1729,5427,6628,29 29,54 29,5428,29 27,66 28,91Q 27,76 28,9127,66 28,91 29,5427,66 28,2928,29 29,54 29,5428,9127,66 28,29 31,1629,54 28,66

PALO - PUERTO TEJADA 2,04 2,01 1,97 1,94 1,92 1,88 1,86 1,83 1,82 1,81 1,8 1,83 1,86 1,94 2,02 2,07 2,05 2,02 1,98 1,96 1,97 2 1,99 1,99 1,94 2,1715 H

71,75 75,57967,578,1 75 74,576,82 69 80,2Q 72,83 7367 69 77,270,17 67,574,58 74 75,577,266,5 66 85,1676 73,08

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,64 0,65 0,64 0,64 0,64 0,63 0,62 0,62 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,59 0,59 0,61 0,62 0,62 0,62 0,61 0,4516 H

2,12 1,861,511,862,12 1,51 1,722,26 1,86 1,51Q 2,12 1,511,72 1,51 1,431,99 1,592,12 1,51 1,861,511,59 1,59 0,731,86 1,76

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,99 0,98 0,98 0,98 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,98 1,18 1,22 1,16 1,13 1,12 1,1 1,08 1,06 1,05 1,03 0,9917 H

22,75 27,7238,522,1723,34 32,3 30,2623,34 22,17 35,7Q 22,75 22,1722,17 22,17 34,3422,75 22,1722,75 31,62 27,0922,7522,17 22,17 23,1128,99 26,01

PIENDAMO - GUAICONDO 0,92 0,91 0,89 0,87 0,86 0,84 0,83 0,82 0,8 0,79 0,79 0,79 0,8 0,8 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,85 0,88 0,86 0,83 0,81 0,83 0,8518 H

22,86 21,5520,6821,1125,7 20,68 23,7324,92 21,55 20,68Q 23,44 20,2420,24 20,24 20,6822,06 19,8424,02 22,42 20,6820,6819,84 19,84 22,8322,86 21,69

TIMBA - TIMBA 1,2 1,16 1,13 1,09 1,07 1,05 1,04 1,03 1,02 1,02 1,02 1 1 0,99 0,99 0,99 0,97 0,98 0,97 1,2 1,52 1,53 1,37 1,35 1,11 0,8819 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 18/05/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

52,75 80,2544,2749,3164,28 44,27 94,9860,7 50,17 45,91Q 54,47 45,9148,45 46,73 45,0951,03 46,7358,01 64,28 78,3345,9148,45 48,45 38,0395,99 56,86

TULUA - MATEGUADUA 1,06 1,03 1,05 1,03 1,03 1,06 1,03 1,04 1,02 0,98 1,07 0,99 0,96 0,98 1,05 1 1,03 0,99 1 1,05 1,03 1,02 1,04 1,01 1,02 1,1320 H

23,57 24,0723,5724,0725,06 22,08 23,5723,57 23,57 22,08Q 23,57 21,223,08 20,31 21,6425,06 21,6424,57 24,57 22,5824,5721,2 25,56 31,6923,08 23,24

YUMBO - PASO ANCHO 0,37 0,37 0,37 0,37 0,38 0,39 0,38 0,38 0,37 0,37 0,37 0,37 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,37 0,37 0,36 0,36 0,36 0,36 0,36 0,37 0,3421 H

0,37 0,340,340,370,36 0,36 0,340,36 0,37 0,34Q 0,36 0,340,36 0,34 0,360,39 0,360,36 0,34 0,340,340,36 0,36 0,330,34 0,35
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